
 1  

 

 

COMUNE DI RIMINI 
U.O. SPORT E SERVIZI AMMINISTRATIVI  

DIREZIONE CULTURA E TURISMO 

Determinazione Dirigenziale n. 1.299 del 16.06.2017 

 

 

 

OGGETTO: progetto “3…2…1….Sport!” Edizione 2017 – approvazione delle 

domande ammesse e delle domande non ammesse alla partecipazione al 

bando e relativo, successivo, beneficio economico. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL' U.O. SPORT E SERVIZI AMMINISTRATIVI 

DIREZIONE CULTURA E TURISMO 

 

 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione di C.C. n. 70 del 20.12.2016 che approva il Bilancio di previsione 

armonizzato 2017-2019; 

 il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 approvato con deliberazione di G.C. n. 43 

del 21.02.2017 e la scheda attinente al Centro di Responsabilità 56 “U.O. Sport e 

Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo” e al Centro di Costo 0113 

“Ufficio Amm.vo Direzione Cultura e Turismo” riportante gli obiettivi e le risorse 

assegnate al responsabile del suddetto Centro; 

 il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013;  

 la propria precedente determinazione dirigenziale n. 1.048 del 18/05/2017 con la 

quale veniva approvato il progetto “3…2…1…Sport! Edizione 2017 – e il relativo 

avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici agli enti aderenti”, 

pubblicato sul sito internet del Comune di Rimini in data 22/05/2017, impegnando 

la somma di Euro 17.000,00 a titolo di contribuzione a fondo perduto delle spese 

sostenute dagli enti per l’adesione al progetto relativamente alle otto lezioni di prova 

gratuita offerte nell’ambito del progetto istituzionale, da assegnare secondo le regole 

e le modalità stabilite dal bando sul CAP 21980 del Bilancio annuale di previsione 

2017 denominato “Manifestazioni e progetti – Trasferimenti Cod. Piano Finanziario 

1.04.03.99.999; 

 la propria precedente determinazione dirigenziale n. 1.297 del 16/06/2017 con la 

quale viene nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 

di partecipazione all’avviso pubblico per l’assegnazione de contributi economici per 

il “3…2…1…Sport!; 

 

CONSIDERATO CHE, in esito al suddetto avviso, il cui termine per la presentazione 

delle domande è fissato per le ore 17 del giorno 13/06/2017, sono pervenute n. 58 

domande di enti indicati nell'elenco allegato al presente provvedimento sotto la lettera 

"A", parte integrante al presente atto;  

 

CONSIDERATO CHE, in esito al suddetto avviso, il cui termine per l’inserimento dei 

corsi nella piattaforma informatica fissato per le ore 24:00 del giorno 15/06/2017, su un 

totale di n. 58 domande, hanno regolarmente inserito i corsi n. 56 enti indicati 



 2  

nell'elenco allegato al presente provvedimento sotto la lettera "B", parte integrante al 

presente atto;  

 

DATO ATTO che sono pervenute fuori termine n. 3 domande (n. 1 che non ha 

rispettato i termini delle ore 17:00 del 13 giugno per la presentazione della domanda e n. 

2 che non hanno inserito i corsi entro la mezzanotte del 15 giugno) da parte di enti 

indicati nell'elenco allegato al presente provvedimento sotto la lettera "C", parte 

integrante al presente atto, da considerarsi pertanto inammissibili; 

 

CONSIDERATO CHE, dei 55 enti considerati, sulla base delle dichiarazioni rese dagli 

interessati e a seguito della valutazione di tutti i requisiti previsti dall’avviso e dei 

controlli effettuati ai sensi dell’articolo 71 del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. 

n.109/1998: 

 n. 1 enti, indicato nell'elenco allegato al presente provvedimento sotto la lettera "D", 

parte integrante al presente atto, non è risultato in possesso del previsti requisiti e 

che pertanto dovrà essere escluso dalla procedura; 

 n. 54 enti indicati nell'elenco allegato al presente provvedimento sotto la lettera "E", 

parte integrante al presente atto, sono risultati in possesso del previsti requisiti e 

pertanto potranno partecipare al progetto “3…2…1… Sport!” Edizione 2017 ed 

ulteriormente, essere assegnatari di un beneficio economico secondo le regole 

previste dal bando, beneficio economico che verrà stanziato al termine della 

procedura di iscrizione dei bambini al progetto (da luglio a settembre) e che verrà 

formalizzato con apposita successiva determinazione;  

 

DATO ATTO inoltre che al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso nei 

termine di legge, sarà pubblicato sul sito internet dell'Ente, nei successivi due giorni dal 

presente atto, il presente provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura e le 

ammissioni all'esito delle predette valutazioni, e contestualmente verrà dato avviso ai 

richiedenti esclusi mediante notifica di idonea comunicazione di esclusione dalla 

procedura; 

 

 

DETERMINA: 
 

per le motivazioni sopra espresse, 

1) di  approvare i seguenti elenchi: 

 elenco degli enti che hanno formalizzato la domanda di partecipazione – All. A 

parte integrante al presente atto; 

 elenco  degli enti che hanno formalizzato l’inserimento dei corsi nella 

piattaforma informatica – All. B parte integrante al presente atto; 

 elenco  delle domande inammissibili per presentazione fuori termine – All. C 

parte integrante al presente atto; 

 elenco delle domande escluse per mancanza di requisiti – All. D parte integrante 

al presente atto; 

2) di ammettere alla partecipazione al progetto “3…2…1…Sport!” Edizione 2017 

approvato con precedente determinazione dirigenziale n. 1.048 del 18/05/2017 i 54 

enti indicati nell'elenco delle domande ammesse – Allegato E parte integrante al 

presente atto; 

3) di prendere atto che sono pervenute fuori termine massimo n. 3 richieste indicate 

nell'elenco allegato (All. C) e da considerarsi pertanto inammissibili; 

4) di pubblicare sul sito internet del www.comune.rimini.it/sport, alla voce Progetti 

2017 “3…2…1…Sport!”, i  suddetti elenchi; 

5) di notificare ai soggetti esclusi dalla procedura specifica comunicazione scritta; 



 3  

6) di dare mandato di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio dell'Ente 

e, ai sensi dell'art. 29, “Principi in materia di trasparenza”, del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”; 

7)  di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

8) di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d’ufficio, il 

dirigente U.O. Sport e Servizi amministrativi, Direzione Cultura e Turismo, Silvia 

Moni. 

 

            Il Responsabile 

U.O. Sport e Servizi amministrativi 

             Direzione Cultura e Turismo 

   Silvia Moni  


